
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Pijao.  Quindío 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2018 - 043 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: ARMANDO ARDILA ARIZA y JULIO CESAR 

ARDILA GONZALEZ 
 
 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 

CAPITAL  

$ 

8,864,853 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 8,864,853.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año N°días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

8 11 2017           

30 11 2017 22 31.4 2.62 $ 170,323.38 $ 170,323.38 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.2 2.59583333 $ 237,787.37 $ 408,110.75 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31 2.58666667 $ 236,947.67 $ 645,058.42 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.5 2.62666667 $ 217,326.80 $ 862,385.21 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31 2.585 $ 236,795.00 $ 1,099,180.21 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.7 2.56 $ 226,940.24 $ 1,326,120.45 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.7 2.555 $ 234,046.89 $ 1,560,167.34 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.4 2.535 $ 224,724.02 $ 1,784,891.36 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.1 2.50416667 $ 229,390.38 $ 2,014,281.75 

1 8 2018           



31 8 2018 31 29.9 2.4925 $ 228,321.68 $ 2,242,603.42 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.7 2.47666667 $ 219,552.86 $ 2,462,156.28 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.5 2.45416667 $ 224,810.21 $ 2,686,966.49 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.2 2.43666667 $ 216,006.92 $ 2,902,973.41 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 222,138.44 $ 3,125,111.85 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.7 2.395 $ 219,390.34 $ 3,344,502.19 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.6 2.4625 $ 203,743.87 $ 3,548,246.06 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.1 2.42125 $ 221,794.93 $ 3,770,040.99 

1 4 2019           

30 4 2019 30 29 2.415 $ 214,086.20 $ 3,984,127.19 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29 2.4175 $ 221,451.42 $ 4,205,578.61 

1 6 2019           

30 6 2019 31 29 2.4125 $ 220,993.40 $ 4,426,572.00 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.9 2.41 $ 220,764.39 $ 4,647,336.39 

1 8 2019           

31 8 2019 31 29 2.415 $ 221,222.41 $ 4,868,558.80 

1 9 2019           

30 9 2019 30 29 2.415 $ 214,086.20 $ 5,082,645.00 

1 10 2019           

31 10 2019 31 29 2.415 $ 221,222.41 $ 5,303,867.41 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.6 2.37916667 $ 210,909.63 $ 5,514,777.03 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.4 2.36416667 $ 216,565.90 $ 5,731,342.93 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.2 2.34666667 $ 208,028.55 $ 5,939,371.48 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.6 2.3825 $ 204,164.95 $ 6,143,536.43 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.4 2.36916667 $ 217,023.91 $ 6,360,560.35 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28 2.33666667 $ 207,142.07 $ 6,567,702.41 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.3 2.27416667 $ 208,321.58 $ 6,776,023.99 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.2 2.265 $ 200,788.92 $ 6,976,812.91 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.2 2.265 $ 207,481.88 $ 7,184,294.80 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.4 2.28666667 $ 209,466.63 $ 7,393,761.43 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.5 2.29416667 $ 203,374.50 $ 7,597,135.93 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.1 2.26166667 $ 207,176.54 $ 7,804,312.47 



1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.8 2.23 $ 197,686.22 $ 8,001,998.69 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.2 2.1825 $ 199,924.60 $ 8,201,923.29 

1 1 2021   
    21 1 2021 21 26 2.165 $ 134,346.85 $ 8,336,270.13 

      

seguros 
 

      

int corrientes 
 

      

total  $ 17,201,123.13 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


